
 
Produktinformācija 
 
Speciālie eļļošanas 
materiāli 
 
 
RAKSTUROJUMS 

• Pielietojama plašā tem-
peratūru diapazonā, no  
-30°C līdz 1100°C 

• Novērš  vītņu un  skrūvj-
savienojumu "ieēšanos" 
ilgstošas augstas tempe-
ratūras iedarbības rezul-
tātā un agresīvā vidē  

• Augsta nestspēja 
• Pateicoties stabilam ber-

zes koeficientam, iespē-
jams nodrošināt skrūvju 
savienojumu pievilkšanu 
ar noteikto spēku 

• Labas pretkorozijas īpa-
šības 

• Laba elektrības vadīt-
spēja 

 
 
 
SASTĀVS 

• Bāzes eļļa - minerāleļļa 
• Iebiezinātājvielas 
• Cietās smērvielas 
• Koloīdais metāla pulveris 

(bez svina) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pielietošanas metodes 
 
Ja iespējams, notīriet skrūvju vai 
vītņtapu vītnes ar drāšu birsti. 
Kārtīgi noklājiet savienojumu 
kontaktvirsmas ar pietiekamu 
daudzumu pastas, lai iegūtu 
savienojuma vietas labu blīvēju-
mu. Lieks uzklājums nav kaitīgs. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nevajag censties mainīt sastāvu, 
MOLYKOTE HSC Plus nav 
jaucama ar ziedēm un eļļām. 
Lietojot MOLYKOTE HSC Plus 
aerosolu, var ātrāk un 
vienmērīgāk pārklāt lielus lauku-
mus un apstrādāt grūti aizsnie-
dzamas vietas. 

 
 

MOLYKOTE ® HSC Plus  
Solid lubricant paste 
 
Svinu un niķeli nesaturoša cieto smērvielu pasta 
 
PIELIETOJUMS 

• Pamatā skrūvju savienojumiem metāls/ metāls, pakļautiem 
augstām temperatūrām un kontaktvirsmu berzei. 

• Piemērotas lietošanai eļļošanas savienojumos ar maziem 
savstapējās pārbīdes ātrumiem, pakļautiem augstām 
temperatūrām un korozijas iedarbībai, kad prasīts zems un 
pastāvīgs berzes koeficients. Izmantojama arī kā kontakt-
smērviela elektrību vadošos detaļu savienojumos. 

• Sekmīgi tiek izmantota vītņtapu savienojumos gāzes un tvaika 
turbīnām, dzinēju turbokompresoriem, atloku vītņveida 
savienojumos cauruļvadiem ķīmijas rūpniecības un naftas 
pārstrādes iekārtām. 

 
TIPISKĀS ĪPAŠĪBAS 

Īpašības Testa 
metode* 

Rādītāji 

Krāsa vizuāli vara 
Bāzes eļļas tips - minerāleļļa 
Penetrācija svaigai pastai, mm/10 ISO 2137 250-280 
Blīvums, kg/l, 20°C ISO 2811 1.4 
Darba temperatūru diapazons¹, °C - -30 ... +1100 
Pilienkrišanas temperatūra, °C ISO 2176 nav 

Gultņa slodzes kapacitāte, aizsardzība pret dilšanu, kalpošanas laiks 
4-lodīšu sametināšanās tests, N DIN 51350-4 4800 
izdiluma laukums, 400N/  800N, mm DIN 51350-5 0.6/ 1.1 
Alen-Wieland mašīnas OK tests, N - 20 000 
Berzes spēks, N - 1700 

Berzes koeficients 
Skrūves tests, Erichsen²    
Skrūves tests, µ vītnei - 0.14 
Skrūves tests, µ statiskais spiediens - 0.09 
Sākotnējais atskrūvēšanas spēks³, Nm - 120 
 
* DIN: Deutche Industrie Norm. 

ISO: (International Standards Organisation) Starptautiskā 
Standartu Organizācija 

1 cietās smērvielas robežtemperatūra 
2 berzes koeficients skrūvju savienojumos, M12, 8.8, melnās skrūves. 
3 M12 ar sākotnējo griezes momentu Ma+56Nm un termisko apstrādi 

540°C, 21 h, skrūves materiāls: 21 Cr MoV 57, mat no. 1.7709. 
 
Tabulā uzrādītie parametri ir informatīvi. Šī nav ražotāja specifikācija konkrētam 
produktam. Lai iegūtu konkrēta produkta specifikāciju, lūdzam vērsties pie 
vietējā Dow Corning izplatītāja: 
„SIA VA Motors”, Lāčplēša iela 75, Rīga, tel: 67383881; fax: 67383882;  
e-mail: vamotors@apollo.lv. 
 



Uzglabāšana un derīguma 
termiņš 
 
Uzglabājot MOLYKOTE HSC 
Plus 20°C temperatūrā, oriģinālā 
neatvērtā iepakojumā, produkta 
derīguma termiņš ir 60 mēneši 
no ražošanas datuma. 
 
 
Fasējums 
 
Šim produktam ir vairāki 
iepakojumu standarti.  
Lai iegūtu detalizētāku 
informāciju par iespējamiem 
fasējumiem un pasūtījumu 
daudzumu, lūdzam vērsties 
tuvākajā DOW CORNIG 
pārstāvniecībā vai pie tuvākā 
izplatītāja. 
 
 
 

DROŠĪBAS PASĀKUMI 
 
Informācija par produkta 
nekaitīgumu drošai lietošanai 
šajā aprakstā nav iekļauta.  
 
Pirms MOLYKOTE HSC Plus 
lietošanas rūpīgi izlasiet produkta 
Drošības Datu lapu un etiķeti uz 
produkta fasējuma. 
 
 
Ierobežojumi 
 
Šis produkts nekad nav testēts 
izmantošanai farmakopejā vai 
medicīnā. 
 
 
 
 
 
 

GARANTIJAS NOTEIKUMI 
 
Informācija, ko satur šis 
dokuments, ir pamatota ar DOW 
CORNIG veiktajiem produkta 
pētījumiem  un ir maksimāli 
patiesi. Tomēr, sakarā ar to, ka 
šī produkta pielietošanas apstākļi 
un metodes notiek ārpus mūsu 
kontroles, šo informāciju  
nevajag izmantot personīgi 
veikto izmēģinājumu rezultātu 
papildināšanai. 
DOW CORNIG garantē tikai šī 
produkta atbilstību patreizējām 
specifikācijām. 
DOW CORNIG nedod ne tiešu 
ne netiešu garantiju dotā 
produkta pielietošanai naudas 
līdzekļu ekonomijas vai to 
atpelnīšanas nolūkos. 
 

 
 


